
部管主政医
劉
劃
府
離
‐

道
師
胡

御
‐保
い
各

11リ

医政総発 0915第 ■号
平成 23年 9月 15日

(局)長 殿

厚生労働省 医政局総務課

「産科医療補償制度第 1回再発防止に関する報告書」に関する

掲示用資料の活用について

医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

産科医療補償制度につきましては、平成 23年 8月 22日付医政総発 0822第 1号「産

科医療補償制度第 1回再発防止に関する報告書の公表について」により、貴管下医療機

関に対し、「産科医療補償制度第 1回再発防止に関する報告書」を周知するよう依頼し

たところです。本報告書においては、再発防止策等に関する提言とともに、この提言を

より広く周知するための掲示用資料 61添)が掲載されております。貴職におかれまし

ては、これらの掲示用資料を活用し、貴管下医療機関に対する周知を行う等により、産

科医療の質の向上に向けた取組を進めていただきますよう、お願いいたします。


